
• 

,seik 0* • co  
O" 	< 0 S 	 S t 	 • s S 

••.:1'› 
L4- No. S- 

MINISTERIO DE AGR1C 
li L1 C ?S I Or rit N

A  

ZA A aDIE lA 3.11.  1:z.ltrAc 
UN ---..c....ce 

. ' 

,  
(--)/7/--- . 

.91 
RESQLUoION NUMERO 

. r nr,1:-, ,te••?, F

li;ET9:.  

EJECUTIVA 2 .,:..,::, PprcbÓ:--r----t-w—L----A 

.. 
 

.Por la' cual se aclara la Resolución .jecutiva 
, ) : L).2  . 	. 4  

No. 239 de septiembre 1 2 de 1979"." 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DE COLOMBIA, en 
ejercicio de sus facultades legales y en especial la que - 
/e confiere el Parágrafo del Artículo 38 del Decreto-Ley 
No. 133 de 1975, y 

CONSIDERANDO : 

QUe mediante 'Resolución Ejecutiva No. 239 dl 12 de septiembre - 
de 1979, se aprobó el Acuerdo No. 01-6 del 25 de junio de 1979, - 

: emanado de la Jimia Directiva del Instituto Nacional de los Recur 
soS•Naturales Renovables y del Ambiente - WIDEP,ENA-, por el 
cuál se modifican los linderos del Parque Nacional-Natural LOS 

etC)  para ampliar su superficie; 

Que en el Artículo Primero de la mencicnada.Resolución Ejecutiva, 
al iratiscribir el Artículo Primero del Acuerdo No. 016 del 25 de 
.junin de .1979, no se incluyó en los linderos establecidos, el si-
guiente aparte: " donde se ubica. el Mojón No. J.  Se sigue por el 
Caño Ttunarad6"; 

Que en Consecuencia, es necesario aclarar la Resolución Ejecuti-
va 1o. 239 de septiembre 12 de 1979, 

RESUELVE : 
• 

ARTICULO PRIMERO : Aclarase el artículo Primero de la Resolu-
- .ciÓn Ejecutiva No. 239 del 12 de septiembre 

de 1979, en lo que hace. referencia a los linderos del Parque Necio 
nal Natural LOS SATIOS: Superficie aproximada de 72.000 hectáreas, 

, ubicadas en jurisdicción del municipio de P.iosucio, en Departametto 
del Chocó y Turbo en el Departamento de Antioquía y se establecen 
los siguientes linderos : " Partiendo del Mojón No. 1, situado en el 
punto más elevado (600 rn.s.n.m.) conocido como el Alto Limón o 
Hito Limón se sigue con una recta de 4.000 metros y un azimut de - 
1300, donde se encuentra el nacimiento de un afluente del río Peye, 
lugar donde se ubica el Mojón No. 2. De aquí por dicho afluente y 
eón una longitud de 1.500 metros se ubica el Mojón No. 3. De este 
punto se continúa aguas abajo por cl río Pcyc y luego por el canal 
o Caño Peye, hasta su desembocadura en el río Atrato donde se - 
ubica el Mojón No. 4. Desde este punto se atraviesa el río Atrato 
y en su margen derecha se ubica el Mojón No. 5. Se continúa por 
la margen derecha del río Atrato aguas abajo y con,una distancia 
de 6 kilómetros al final de los cuales se coloca el Mojón No. 6., 
el cual se encuentra ubicado a una distancia de 1.000 metros de - 
la boca de las cit.:nal:as de Turnarad6. Se centinela por una línea - 

/. • • 

Militatal Mino(' tcshin gI 



" Por la lual se aclara la Resolución Ejecutiva No. 230 del 12 de 
septiembre de 1979". 

paralela distante un kilómetro de la margen oriental de las ciéna-
gas de Tumaradó hasta encontrar el Caño Tumaradó donde se ubica 
el Mojón No. 7. Se sigue por el Caño Tumarad6 y luego se conti-
núa por el Gumercindo aguas arriba hasta su nacimiento y de allí 
en línea recta y azimut de 270°  se ubica el Mojón No.8 en la ori-
lla derecha del río Atrato. Se continúa por la orilla derecha del - 
río Atrato aguas abajo hasta el Mojón No. 9, localizado frente a la 
primera desembocadUra del río Perancho. Se atraviesa el río Atra-
to y se continúa aguas arriba por el río Perancho, hasta el Mojón 
No. 10, localizado en la desembocadura del río Cacarica en el río 
Perancho. De aquí se sigue por la 'margen derecha del río Cacari-
ca hasta el Mojón No. 11, ubicado en la vuelta del Santandereano 
De aquí. se  sigue en línea recta • y con azimut de 2700  hasta la in-

tersección con la Frontera Colombo-Panameña donde se ubica el 

Mojón. No.12.. De aquí se continúa por la linea fronteriza Colombo- 
Panameña hasta el sitio denominado Alto Limón punta de partida". 

ARTICULO SEGI3NDO: La Presente. Resolución deberá publicar se 
- en el. Diario Oficial. 

GOMUNIQUESE, • PT.1BLIQUESE Y CUMPLASE 

1 Ins-I 
;;F:t11":, 	;:"-• 	1:* 

L 	11::;;; t3 	Jtai 

ft. f  

/1  « 
# /1  .. 	4 • 	e. 

Ar t -I  
t• 	" 

1 

TISTR DE AGRICULTURA 
ERMAN DULA HOYOS 

Es fotocopia topada del original, 

ROY FRAN 	O RIASCOS ELLAS 
Sec 	arib General 

Ministerio de Agricultura 

Bogotá, D.E., 23 de junio de 1981 

z 

• 

RESOLUC1ON NUMERO 
e.N1 	

DE 19 	 HOJA No. -2- 

a 


	00000001
	00000002

